2025 年 3月 28 日

各 位

公益財団法人北海道銀行中小企業人材育成基金

 公益財団法人北海道銀行中小企業人材育成基金（理事長 笹原 晶博）では 2024 年度中小企業技

術活性化助成事業及び中小企業人材育成助成事業につきまして、助成金の交付企業を下記のとおり

決定いたしました。各助成事業の詳細は別紙をご参照願います。

道内事業所の大部分を占める中小企業は大企業と比較すると研究開発費や人材育成にかかる費

用等には制約があることから、その優秀な能力や発想を十分に発揮していただくための一助となれ

ばと考え助成を行うものです。

 これからも道内中小企業の技術水準の向上、新技術・新商品の研究開発、従業員の資質向上など

に対し、支援を行ってまいりたいと考えております。

記

＜中小企業技術活性化助成金交付先（五十音順）＞※今回で 13 回目の交付となります。

社名 所在地 対象事業

エア・ウォーター・ライフ

サポート株式会社
札幌市 間欠動作が可能な低圧持続吸引器の製品開発

NDTS 株式会社 札幌市

軽種馬産業を支える革新診断技術

-黄色ブドウ球感染症の薬剤耐性菌を見極める新たな分析法の

開発-

株式会社サンクレエ 札幌市
潰瘍性大腸炎の識別・診断と治療効果判定が可能な AIソフト

ウェアの研究開発（旭川医科大学と共同研究）

HILO 株式会社 札幌市 がん以外の疾患に利用できる新しい光診断薬の開発

北海道ポラコン株式会社 札幌市

札幌で希少なものづくり企業同士のコラボで医療業界に参入。

「CT撮影時腕支持器具（通称：RestAm)」で患者の苦痛をやわ

らげ、現場の回転率をあげる

株式会社メカノクロス 札幌市 メカノケミカル有機合成プロセスの高効率生産技術開発

株式会社リナイス 札幌市
北海道産サケ未利用部位を有効活用した「コンドロイチン硫酸

＋デルマタン硫酸含有食品原料」の開発

公益財団法人北海道銀行中小企業人材育成基金

2024 年度「中小企業技術活性化助成金」及び「中小企業人材育成助成金」の交付について

＜中小企業人材育成助成金交付先（五十音順）＞※今回で 8 回目の交付となります。

社名 所在地 対象事業

株式会社 SCI village office 札幌市 DX 推進を支援するための外部講師招聘

Care Viewer 株式会社 札幌市 DX 推進を支援するためのコンサル導入

株式会社ジモット 札幌市 DX 推進を支援するためのコンサル導入

        以 上

＜本件に関する内容照会先＞

公益財団法人北海道銀行中小企業人材育成基金 事務局 大久保   Tel 011-222-4832

宮田   Fax 011-232-1627